

8 maja 2007



Rozmowa z Jadwigą Zielińską z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, przewodniczącą Zarządu Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Kielcach



8 maja obchodzimy w całym kraju Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. W województwie świętokrzyskim świętuje ponad pół tysiąca bibliotekarzy. O ich pracy oraz imprezach, które odbywają się z tej okazji rozmawiamy z Jadwigą Zielińską z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, przewodniczącą Zarządu Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Kielcach.

Jak praca bibliotekarza zmieniła się na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat?

Jadwiga Zielińska: Przed laty biblioteka kojarzyła nam się głównie z panią wypożyczającą książki, ubraną w granatowy fartuch z białym kołnierzykiem oraz z zakurzonymi książkami, najczęściej obłożonymi w szary papier. Choć zawód pozostał ten sam, dziś jest to zupełnie inny bibliotekarz, to osoba kreatywna, która potrafi posługiwać się nowoczesnymi technologiami, oprócz obsługi czytelnika, musi także posiadać umiejętność obsługi komputera, skanera. Musi być osobą zaangażowaną w swoją pracę, umieć ją sprzedawać na zewnątrz. Taki jaki jest bibliotekarz taka jest biblioteka.

Rezultaty pracy bibliotekarza dla wielu z nas nie zawsze wydają się wymierne-utrwalił się stereotyp, że bibliotekarz to przede wszystkim osoba, która wypożycza książki, pracująca w ciszy bibliotekarskich pomieszczeń...

Jadwiga Zielińska: Nic bardziej mylnego, na pewno nie jest to praca spokojna. Bibliotekarz

musi na każdym kroku wykazywać się swoją operatywnością, rzutkością. W bibliotece musi coś się dziać, musi być ona centrum informacji, nawet ta najmniejsza; czytelnik nie powinien nigdy odchodzić stamtąd z kwitkiem. Bibliotekarz musi być także dobrym psychologiem; każdy czytelnik wymaga bowiem indywidualnego podejścia, nie można traktować go szablonowo. Ten zawód po prostu trzeba lubić...

Z jakimi problemami muszą borykać się bibliotekarze?

Jadwiga Zielińska: Wielu wciąż zabiega o godne XXI wieku warunki lokalowe dla bibliotek, choć dużą część z nich – co trzeba przyznać – zmienia swoje oblicza; bibliotekarze narzekają także na kłopoty finansowe, brak pieniędzy na zakup nowości książkowych, brak komputera oraz dostępu do Internetu.

Tradycyjnie już w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek w województwie świętokrzyskim odbywa się wiele imprez...

Jadwiga Zielińska: Tydzień Bibliotek jest obchodzony w tym roku pod hasłem "Biblioteka mojego wieku". W tym czasie chcemy zwrócić uwagę społeczeństwa na naszą działalność, że jesteśmy potrzebni. To także popularyzacja różnorodnych form pracy z czytelnikami. W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek aż do połowy czerwca w świętokrzyskich placówkach odbywać się będą tematyczne lekcje biblioteczne, głośne czytania dzieciom, konkursy, wystawy i spotkania autorskie.

Czego zatem można życzyć bibliotekarzom z okazji ich święta?

Jadwiga Zielińska: Wielu nowości książkowych i pieniędzy przeznaczonych na ich zakup, rzeszy czytelników w bibliotekach, nieustającej energii i pomysłów oraz uśmiechu i satysfakcji z codziennej pracy.